КУРЬЕР

--------------------------------- «25» марта 2024 года № 12 (418) ---------------------------------

Бюллетень органов местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

СОДЕРЖАНИЕ

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ………………………...стр. 2
Постановление от 19.03.2024 № 35 «Об утверждении состава патрульно – маневренной и патрульных групп Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и утверждении порядка организации и работы патрульно – маневренной и патрульных групп Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» …………………………………………………………... стр. 2
Постановление от 15.03.2024 № 33 «О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками» ………………...………………………………………………………………………стр. 6

[bookmark: _GoBack]

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово

 19.03.2024	                                                                                              № 35

Об утверждении состава патрульно - маневренной
и патрульных групп Абрамовского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области и утверждении порядка организации и работы патрульно – маневренной и патрульных групп Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
     В целях приведения нормативно-правового  акта  администрации  Абрамовского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  в  соответствие  с  действующим  законодательством, руководствуясь  ФЗ  № 131  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом  Абрамовского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области администрация Абрамовского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав патрульно – маневренной группы и патрульных групп Администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (приложение №1).
2. Утвердить Порядок организации и работы патрульно – маневренной и патрульных групп администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (приложение № 2).
3. Постановление от 08.02.2022 № 25 «О создании и утверждении патрульно – маневренной и патрульных групп Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» - признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и разместить на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Абрамовского сельсовета                                        В. В. Макаров

Приложение №1
к постановлению администрации
Абрамовского сельсовета
от 19.03.2024 № 35

Состав патрульно-маневренной группы администрации Абрамовского сельсовета

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность/специальность
	телефон

	Стационарный
	Мобильный

	Макаров В.В.
Плахотич А.А.
Виноградов В.В.
Плотников А.А.
	Глава сельсовета
Водитель, член ДП
Член ДПД
Член ДПД

	39-121
	8-913-740-69-84
8-913-747-01-33
8-913-00-905-98
8-913-730-50-15

Состав патрульных  групп  администрации
Абрамовского сельсовета

	Наименование населенного пункта
	        Ф.И.О.
	Занимаемая
должность/
специальность
	      телефон

	Стацио-
нарный
	Мобильный

	1.
с. Абрамово
2.
д. Старогребенщиково

3.
д. Осинцево

4.
д. Мангазерка
	Плахотич А.А.
Виноградов В.В.

Черепанова О.Н.

Потапова С.Л.

Наумова И.А.

	Водитель, член ДПД
 Член ДПД

Староста

Староста

          Староста

	8-913-747-01-33
8-913-00-905-98

8-913-895-84-22

8-913-752-47-12

8-913-374-42-37

		                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                            к постановлению администрации
                                                                     Абрамовского сельсовета
                                                                  от  19.03.2024  №  35

П О Р Я Д О К
организации и работы патрульно-маневренной и патрульных  групп Абрамовского сельсовета

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2. Патрульно-маневренная  группа создаются одна на все населённые пункты.
3. Состав патрульно-маневренной группы определяется решением главы сельского поселения. Рекомендуемый состав:
- глава сельского поселения, или работник,  назначенный им;
- водитель;
- староста населенного пункта;
- члены подразделений добровольной пожарной охраны, волонтеры.
4. Патрульная  группа создается в каждом  населённом пункте МО.
5. Состав патрульной группы определяется решением главы сельского поселения. Рекомендуемый состав:
-руководитель ПГ из числа жителей (волонтеры);
-члены ПГ из числа жителей населенного пункта (волонтеры).
6. Основными задачами патрульно-маневренной и патрульной групп являются:
-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельских поселений, загораний (горения) травы, стерни на территории Абрамовского сельсовета;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению Правил противопожарного режима;
-принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
-передача информации в ЕДДС района;
- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.
7. Патрульно-маневренная и патрульные группы оснащаются автомобилем, средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
8. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров  работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.
9. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов. Выезд патрульно-маневренной группы осуществляется по решению главы сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово

27.03.2024                                                                                             № 36

О прекращении права постоянного
(бессрочного) пользования земельными участками

Руководствуясь статьей 45 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Прекратить право  постоянного (бессрочного) пользования следующими земельными участками:
       -  кадастровый номер  54: 14:025509:1167, площадь  3001 кв.м., категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для размещения полигона твердых бытовых отходов, адрес (местоположение): Новосибирская область, Куйбышевский район, в районе деревни Мангазерка;
     - кадастровый номер  54: 14:025509:1165, площадь  3000 кв.м., категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для размещения полигона твердых бытовых отходов, адрес (местоположение):
Новосибирская область, Куйбышевский район, в районе деревни Осинцево;
     - кадастровый номер  54: 14:025509:1166, площадь  3000 кв.м., категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для размещения полигона твердых бытовых отходов, адрес (местоположение):
Новосибирская область, Куйбышевский район, в районе деревни Старогребенщиково;
     - кадастровый номер  54: 14:025509:1164,  площадь  8345 кв.м., категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для размещения полигона твердых бытовых отходов, адрес (описание местоположения): Новосибирская область, Куйбышевский район, в районе села Абрамово.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени органов местного     самоуправления Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования.

Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области	В.В. Макаров

Редакционный совет:

Макаров В. В.
(председатель редакционного совета)

Лапина Е.Ю.
(секретарь редакционного совета)

Починяева И.С.
Устюгова Г.П.

Адрес издателя:

632352 село Абрамово, ул. Зеленая, 26,
Куйбышевский район
Тел. 39-400, факс 39-137
e-mail: adm.abramovo@mail.ru

Тираж 5 экземпляров

1